que surta seus legais e necessários, RATIFICA e 
HOMOLOGA a Adesão à Ata de Registro de Preço 
nº 001/2025, decorrente do Pregão Eletrônico 
Para Registro de Preços nº 01/2024, no lote 
02, do Consórcio Intermunicipal Multi¿nalitário 
de Minas Gerais - COMGRANBEL, com um valor 
global de R$ 49.900,00 (quarenta e nove mil 
novecentos reais), tendo como objeto Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de 
Kit Enxoval, conforme solicitado pela Secretaria 
Municipal de Educação, junto a empresa VENTISUL 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , inscrita no CNPJ 
nº 09.411.384/0001-00.